СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2015 г. № 02-04/379/15

г. Луганск

О внесении изменений в приложение №3 к постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 13 января 2015 года №02-04/07/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в приложение № 3 «Временный порядок ввоза лекарственных

средств, фармацевтических субстанций и изделий медицинского назначения

на территорию Луганской Народной Республики» к постановлению Совета

Министров Луганской Народной Республики от 13 января 2015 года №02-

04/07/15 « О принятии мер по урегулированию вопросов, связанных с ввозом,

обращением лекарственных средств и изделий медицинского назначения на

территорию Луганской Народной Республики и стабилизацией цен на

лекарственные средства и изделия медицинского назначения» (с

изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров Луганской

Народной Республики от 01 июля 2015 года № 02-04/189/15, от 18 сентября

2015 года № 02-04/277/15, от 24 ноября 2015 года № 02-04/352/15, от 09

декабря 2015 г. № 02-04/374/15) следующие изменения:

изложить абзац второй пункта 1 в следующей редакции:

«Настоящий Порядок не распространяется на ввоз наркотических

средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров, а также на ввоз

технических и других средств реабилитации инвалидов, детей инвалидов и

других отдельных категорий граждан, указанных в приложении к Порядку

обеспечения техническими и другими средствами реабилитации инвалидов,

детей-инвалидов и других отдельных категорий граждан Луганской

Народной Республики, утвержденному постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 08 сентября 2015 г. №02-04/271/15».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                А.В. Кравцов